Temos todos os valores de despesas representados em euros, enquanto no concernente às receitas 

temos valores em euros e em reais, havendo em caixa valores em ambas as moedas.  

Tendo em conta o Plano Orçamentário apresentado pela Direção, que previa despesas no valor de mil 

setecentos e setenta e cinco euros (1775 €), foi executado dois mil e seis euros e noventa e nove 

cêntimos (2006,99 €), o que representa um excedente de 13% do valor orçamentado. 

Olhando para as Diretorias, foi orçamentado: 

Na diretoria executiva: 290€ 

Na diretoria cientifica: 290€